Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
 25 января 2021 года            № 30
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Красный Чикой
[bookmark: bookmark1]О проведении спортивно-массового мероприятия, посвященного старту
проекта «Пятилетие спорта в Забайкальском крае»
На основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район»	администрация	муниципального	района
постановляет:
1. Провести спортивно-массовое мероприятие, посвященное старту проекта «Пятилетие спорта в Забайкальском крае» 31 января 2021 года.
2. Утвердить положение о проведении спортивно-массового мероприятия, посвященного старту проекта «Пятилетие спорта в Забайкальском крае» (Приложение № 1).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя	администрации	муниципального	района
«Красночикойский район» Батыршину Д.В.
4. Настоящее постановление официально опубликовать в уполномоченном органе печати - Вестнике муниципального района «Красночикойский район».

Глава муниципального района
«Красночикойский район» 				А. Т. Грешилов

Приложение № 1 к постановлению
[bookmark: _GoBack]администрации муниципального района «Красночикойский район» от 25 января 2021 года            № 30

[bookmark: bookmark2]Положение
О проведении спортивно-массового мероприятия, посвященного старту
проекта «Пятилетие спорта в Забайкальском крае»
1. [bookmark: bookmark3]Цели и задачи
· пропаганда здорового образа жизни;
· привлечения широких слоев населения сельской местности к систематическим занятиям физической культурой и спортом.
2. [bookmark: bookmark4]Место и сроки проведения
Спортивно-массовое мероприятие, посвященное старту проекта «Пятилетие спорта в Забайкальском крае» состоится 31 января 2021 года в с. Красный Никой на хоккейной коробке возле ФОК «Олимп». Начало в 12-00.
3. [bookmark: bookmark5]Программа спортивно-массового мероприятия
1. Торжественное открытие.
2. Эстафета на коньках между учащимися МОУ «Красночикойская СОШ», МОУ «Красночикойская СОШ № 2» и ГПОУ «Читинский политехнический колледж».
В команде 8 человек (14-18 лет).
Этапы эстафеты:
· змейка (обегая фишки);
· хоккеист (ведение клюшкой шайбы);
· такси (двое участников везут третьего на ватрушке);
· в лесу (собирает в корзинку грибы и ягоды);
· дружба (юноша и девушка за руку преодолевают препятствия);
· бег на коньках (бежит тот, кто сидел в ватрушке).
3. Забег на лыжах на стадионе МОУ «Красночикойская СОШ». Участвуют все желающие.
4. Соревнование по хоккею между командами МОУ «Красночикойская СОШ», МОУ «Красночикойская СОШ № 2».
4. [bookmark: bookmark6]Руководство проведением турнира
Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляет главный специалист по физической культуре и с/юрту администрации муниципального района «Красночикойский район».
Непосредственное проведение соревнований осуществляет судейская коллегия.
5. [bookmark: bookmark7]Награждение
Победители награждаются медалями, грамотами.
2

6. [bookmark: bookmark8]Расходы
Расходы, связанные с проведением соревнований за счёт средств, предусмотренных на мероприятия в области физической культуры и массового спорта администрации муниципального района «Красночикойский
район».
7. [bookmark: bookmark9]Обеспечение безопасности участников и зрителей.
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения правил безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353, а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.
Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации № 1144н от 23.10.2020 г. «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях»
*
3